
gspOsUak DEL pepo  

GOBIERNO REGIONAL JE NI 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 006 - 2020 - GR- JUNíN/GR 

Huancayo, 0 6 ENE 2020 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 02 -2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N° 01 -
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto de Urgencia N° 039-2019, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, en el numeral 35.1 el artículo 35 del Decreto De Urgencia N° 014-
2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2020, autorizase al Ministerio de Educación, con cargo a los recursos 
de su presupuesto institucional, para efectuar modificaciones presupuestarias en 
el nivel institucional a favor de los gobiernos regionales para financiar, las 
intervenciones y acciones pedagógicas previstas en el citado numeral; 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo N°1440-Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

AC'2' Presupuesto Público, precisa que: "son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que 
son aprobados mediante Ley"; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto de Urgencia N° 039-2019 
Establecen Medidas Extraordinarias en Materia Presupuestaria que Contribuyan 
a la Ejecución del Gasto Público en los Años Fiscales 2019 y 2020 y Aprueban 
Otras Medidas, a favor del Pliego 450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un 
monto total de SIETE MILLONES CIENTO SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 7,107,666.00), en la fuente de financiamiento 1: 
Recursos Ordinarios: para financiar las intervenciones y acciones pedagógicas 
previstas en el numeral 35.1 el artículo 35 del Decreto De Urgencia N° 014-2019; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 

SG - GRJ 

(ICC. N' 3 y Y A/ g 57 



REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

Dr. FERNANOt P001 ORIHUELA ROJAb 
GOBERNA OR REGIONAL 
GOIIIPRN6 REGIONAL JUNIN 

errera 
RETARIA GENERAL 

4.trOBLWA upo 

44~11.1  
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

REGION 

aaaiais 
lig 

/77,164,74.,4'o 1,1« ea 6,c+3,1 ¿ce pue41.4! 

Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APRUÉBESE la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto de Urgencia N° 039-2019, por un monto de SIETE MILLONES 
CIENTO SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 7, 
107,666.00) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; de acuerdo al 
anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 — 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



A
M

O
 -

  D
E

C
R

E
T

O
 D

E
 U

R
G

E
N

C
IA

 N
' 
0
3
9
-2

0
1

9
  

o 

:7,-  

1 
IP 

.1 
NZ"...,  a 

u 

1 
co Z u, 

a, 
cr 
1— 

' 
°-e- 

30
0 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
0

1
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 30

2 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3
0
3
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  
3

0
4
 ED

U
C

A
C

IÓ
N

 3C
IS

 E D
U

C
A

C
I Ó

N
 3
0 8

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
07

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
0

8
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 30
9 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
1 0

 ED
U

C
A

C
I Ó

N
 3

1
1
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3

12
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

PR
O

V
IN

C
IA

 D
E

 
IU

N
IN

 	
T A

R
M

A
 	

SA
T

IP
O

 	
C

H
A

N
C

H
A

M
A

Y
0 	

H
U

A
N

G
A

S.
°
 	

C
O

N
C

E
PC

IÓ
N

 	
C

H
U

PA
C

A
 	

JA
U

JA
 	

Y
A

U
U

 O
R

O
Y

A
 	

PI
C

H
A

N
A

K
I 	

PA
N

G
O

A
 	

R
IO

 T
A

M
B

O
 

IU
N

IN
 

 

190 

2 
E; 

A 
8 	8 

1 

„ 
3.: 

\j 
   

8 
1°, 

A 

8 	8 
.8' 	1 

I 
8  
1..: z § 

8 	8 
`,?, — 1 	z,  

a 

1 
r; 

s 
8 
1 

8 	8 
8 „ 
8 

.. 

8 	8 
1 

8 8 
E 	8 
1 	1 
:, 	" 

D
ES

CR
IP

CI
Ó

N
  

1 
1 
/ 
3 
§ 

e 
5 
- 

1 	1,  
o ,,, 

3 

1 

W 

§ 

1 

9 3 
5 2 
8 z 

1 

3 

1 

6 

i i  

1 1 
S .4  1 
1 / a 

§ 

1  

rg  

1 
1 
'I 
1 

1 	tlil 	1 
1 2 11 1 

251e 	1 

	

1 

	

1 

r> 

1  
w 

3  8 2 - 
1 
1 
2 

bl 

1 

E 

- E 
/ - 1 á 
gl 
VI 
8 E „ 

o 

. 
5 	1S 

W 
„ 

a 

'í 	1 

g 
1 

S 

0 
1 

§11. 
1 3 1 

? 1 
ll 

3 
M 

,_. 
1 1 

4 

 1 
1g 
l' ' 

á 
.. 

 

? 
S 
g 
/ 5 

2 ' 
t . 

k 

1 



o ,..i. 1 le 

• 

ck, 

u , 
. 
?. 

i
  

3
0

0
 E
D

U
C

A
C
I Ó

N
 3
0

1
 E

C
IÓ

N
 3

0
2
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3

0
3
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3
0 4

 E
D

U
CA

C
IÓ

N
 3
0

5
 E

D
U

CA
C

I Ó
N

 3
0
0
 E
D

U
CA

C
IÓ

N
 3
0
1
 E
D

U
CA

C
I Ó

N
 3

08
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3
° 9

 E
D

U
C

A
C1

*
  

D
U

CA
3
1
0
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3

1
1
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3

1/
 E

DU
C

A C
IÓ

N
 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 

JU
N

IN
 	

T
A

R
M

A
 	

S
A

T
IP

O
 	

C
H

A
N

C
H

A
M

A
Y

0
 	

H
U

A
N

CA
P

O
 	

C
O

N
C

E
P

C
I Ó

N
 	

C
H

U
P

A D
 	

JA
U

JA
 	

P
A

U
U

 O
R

O
YA

 	
P

K
N

A
N

A
N

I 	
P

A
N

G
O

A
 	

R
IÓ

 T
A

M
B

O
 

JU
N

IN
 
 

..;, 

1 

...________.. 
e O 

2; 

o 

1 o 

o 
,o. 

1 

8 
1 
8 

8 8 
8 
1 	

0  
7.,' Ñ 

88 

9 

_ E 

9 

o1 

1 

1 Y 1 
1 

1 
 1  

> s 

g 
1 8  

o o 

E 

S 
g 

m 

o 
5 
1 
2 e 

1 

11 

a 

9 

. 

, 

e 
É 1 1 3 s 
9 

2 = 

1 

1 
1 2 
5 1  
1 gb 

8 1 E = 

g 

' 1 i 

, 

.. 	, 1 

8 

d 

8 
1 s 
1 
1 s 
1 
1 

8 _ 9- 

1 

1 1 
1 e Q 
° 1  

P, . 
2 

„ 

e ,,,  

9 
2 a 1 

8 

í 	5 
1 E 
E ' 
1 
2 91 	1 
2 	8 

. {58  

1 

g 
á 

,̀;,' 
29 

9 

1 

9 

.5 

o 

1 
8 	á - 

8 g 

5 
° 
1 
1 

l 
1 9 

1 F. 
 

!!S°:¡!!:\§  

9 1  

o 

1 
'I' 	a 
-, 

_ 

/ 	1  1 	i 	1 

8 o 

b . 
h 

5 



8 8 

8 

8 8 8 

TO
TA

L 8 
M 
i 

8 

5 

3
0

0
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3

0
1 

E
DU

CA
C

IÓ
N

 3
0

1
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
0

3
 E
D

U
CA

C
IÓ

N
 3
0
4
 ED

U
C

A
C

IÓ
N

 3
0

5
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 3
06

 E
D

U
C

AC
IÓ

N
 3
07

 E
D

U
C

AC
I Ó

N
 3
0
8
 E

D
U

C
A

C
I Ó

N
 " 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

3
1
0
 E
DU

C
A

C
I Ó

N
 3

1
1
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
1

2
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

  
JU

N
IN

 	
iA

A
M

A
 	

SA
TT

P
O

 	
C

H
A

N
C

H
A

N
IA

Y
0
 	

H
U

A
N

C
AV

O
 	

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 	

C
H

IJ
P

A
C

A
 	

JA
U

JA
 	

Y
A

U
II 

O
R

O
Y

A
 	

P
IC

H
A
N

A
'«

 	
P

A
M

G
O

A
 	

R
IO

 T
A

M
B

O
 

J U
N

I
N

 
 

8 
g 

8  
1  
E 

1 
k 
E 

8 8 8 0« 
d 5 g 
4 g 1  

8 8 a 
5 -1. ‹., 

5 g 
g 

8 ! 
- 

E E i 

S 8 

w 
8 

... rz 

8 8 8 
g g E 

1 

8 8 8 
g g g 
gg g 

8  8  
S 

8 
g 

.• 

8 8 
V 

8 
g 
g 

8 8  
r11 

8 
E 

12 

8

Ó

p 
8 8 8 N , 

g 
' - . 

5 

8 8 8 
8 g g 
8"'  1, 

8 8 8 8 8$ 
g g g 

d 
8  

« 
A 

« ' 4 

o 

S
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
  Y

S
E

R
V

IC
IO

S
 

5
6
4
2
3
9
 

G
E

N
F

R
A

C
IO

N
 D
E

 C
O

N
D

IC
IO

N
E
S

 P
A

R
A

 L A
 IM

P
L
E

M
E

N
T

A
C

IO
N

 D
E

L
  S

E
R

V
I C

IO
 

E
D

U
C

A
T

IV
O

 

S
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E
R

V
ID

O
S

  

5
00

6
2

0
0

 	
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y
 D

IF
U

S
IO

N
 D

E
 L
O

S
 S
E

R
V

IC
IO

S
 E
D

U
C
A

T
IV

O
S

 Y
 D

E
 LO

S
 

B
E

N
E

F
IC

IO
S

 D
E

  L
A

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 

S
 G

AS
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

L
U

C
H

A
 C

O
N

T
R

A
 LA

 V
IO

L
E

N
C

IA
 

3
D
0
0
 74

 	
E

S
T

U
D

IA
N

T
 E

S
 Y

 P
A

D
R

E
S

 A
C

C
E

D
E
N

 A
 S
E

R
V

IC
IO

S
  P

R
E

V
E

N
T

IV
O

S
 D

E
 V

IO
L

E
N

C
IA

 

5
0

%
2

5
9

 
E

S
T

R
AT

E
G
IA

 D
E

 S
O

P
O

R
T

E
  A

 L
A

 C
O

N
V

IV
E

N
C

IA
 E

S
C

O
LA

R
 D
R

E
/U

G
F

L 

S
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

  

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

t 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

